

**Lucrari de reparatie a birourilor
de informatica la IP LT
Principesa Natalia Dadiani**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
**Lucrari de reparatie a birourilor de informatica la IP LT Principesa Natalia
Dadiani**

Valoarea de deviz 153 526,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a birourilor de informatica				
		1.1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	152,0000	8,63 7,50	1 311,61 1 140,61
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	152,0000	7,59 6,88	1 154,06 1 045,38
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	152,0000	2,60 0,84	395,96 127,68
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	152,0000	50,17 34,16	7 625,93 5 192,32
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10.000	m2	152,0000	99,28 67,20	15 090,10 10 214,40

1	2	3	4	5	6	7
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	152,0000	45,05 5,60	6 847,78 851,20
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Fughenfuler" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor K=2,0000	m2	152,0000	38,30 29,89	5 821,29 4 543,28
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	152,0000	2,60 0,84	395,96 127,68
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	152,0000	25,96 15,40	3 945,31 2 340,80
10	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate,	buc	4,0000	74,16 6,16	296,64 24,64
		<i>Total</i>	Lei			42 884,64
		Total Pereti Inclusiv salariu				42 884,64 25 607,99
		1.2. Tavane				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	96,0000	7,59 6,88	728,88 660,24
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,0000	2,60 0,84	250,08 80,64
13	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	96,0000	58,89 42,84	5 653,02 4 112,64
14	CF53Bk=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=10.0000	m2	96,0000	119,94 86,80	11 513,95 8 332,80
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	96,0000	45,05 5,60	4 324,92 537,60

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	96,0000	27,62 14,95	2 651,49 1 434,72
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,0000	25,96 15,40	2 491,78 1 478,40
		<i>Total</i>	Lei			27 614,12
		Total Tavane Inclusiv salariu				27 614,12 16 637,04
		1.3. Pardosele				
18	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc k=2.000	m2	96,0000	12,25 11,32	1 175,90 1 086,62
19	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila expandata (cheramzit) (Засыпка слоев из керамзита с уплотнением ручным способом)	m3	8,0000	897,19 43,62	7 177,55 348,94
20	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	5,0000	63,05 50,65	315,26 253,26
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	96,0000	48,05 19,14	4 612,96 1 837,92
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4.0000	m2	96,0000	32,21 13,08	3 092,33 1 255,30
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat (grosimea 10 mm) , montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv	m2	96,0000	232,50 35,72	22 320,02 3 428,88

1	2	3	4	5	6	7
		plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Se exclud resursul 2030122946766 Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm) Materiale marunte (cuie)=1,0100				
24	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	56,0000	37,45 16,57	2 097,26 928,06
		<i>Total</i>	Lei			40 791,28
		Total Pardosele Inclusiv salariu				40 791,28 9 138,98
		1.4. Incalzirea				
25	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	6,2000	4,48 4,48	27,78 27,78
26	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Se exclude resursul 2822115710000 Radiatoare din fonta)	m2	6,2000	29,14 26,32	180,68 163,18
27	RpIzA14A	Indepartarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice	m2	6,2000	33,02 25,73	204,72 159,50
28	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	19,0000	7,84 4,20	149,01 79,80
29	RpIzA07C	Vopsitorii la corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual, cu vopsea de ulei Materiale marunte (cuie, sirma, etc.)=1,0300	m2	6,2000	42,71 22,65	264,81 140,42
		<i>Total</i>	Lei			827,00
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				827,00 570,68

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Diverse				
30	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	3,5000	26,03 26,03	91,10 91,10
31	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	3,5000	61,85 0,00	216,48 0,00
		<i>Total</i>	Lei			307,58
		Total Diverse Inclusiv salariu				307,58 91,10
		<i>Total</i>	Lei			112 424,62
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			11 710,30
		<i>Transportarea</i>	1 %			597,69
		<i>Total</i>				124 732,61
		<i>Cheltueli de regie</i>	1 %			1 247,33
		<i>Total</i>				125 979,94
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1 259,80
		Total Lucrari de reparatie a birourilor de informatica Inclusiv salariu				127 239,74 52 045,79
		2. Lucrari electrice				
32	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,0000	6,16 6,16	73,92 73,92
33	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat (Se exclude resurs Corp de iluminat)	buc	12,0000	32,13 30,80	385,54 369,60
		<i>Total</i>	Lei			459,46
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			99,79
		<i>Transportarea</i>	1 %			0,16
		<i>Cheltueli de regie</i>	30 %			133,06
		<i>Total</i>				692,47
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			6,92
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				699,39 443,52

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			127 939,13
		Tva	20 %			25 587,83
		Total deviz:				153 526,96
		Inclusiv salariu				52 489,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)